<sup>34</sup> praesidio -- posito] nachdem eine stetswährende besa-  
 zung dahin ist verlegt worden.

<sup>35</sup> obsidione tenuerunt] sie haben blockiert gehalten.

<sup>36</sup> opera] ex.

<sup>37</sup> Ioniam] minoris Asiae prouinciam. vid. Tab. III.

<sup>38</sup> quo] ex.

<sup>39</sup> superiores bello esse] den meister zu spielen im kriege.

<sup>40</sup> cooperunt] Lacedaemonii.

Cap. V. <sup>1</sup> his] ex.

<sup>2</sup> facti] Lacedaemonii.

<sup>3</sup> timore] ex.

cum acerrimi <sup>4</sup> viri <sup>5</sup> praestantem prudentiam in omnibus rebus cognoscerent, pertimuerunt, ne <sup>6</sup> caritate patriae ductus aliquando ab <sup>8</sup> ipsis descisceret, & cum <sup>9</sup> suis in <sup>10</sup> gratiam rediret. Itaque tempus eius interficiendi quaerere insti-  
<sup>2</sup> tuerunt. Id <sup>11</sup> Alcibiadi diutius celari non po-  
 tuit. erat enim <sup>12</sup> ea sagacitate, vt decipi non  
 posset, praesertim cum <sup>13</sup> animum attendisset ad  
<sup>3</sup> cauendum. Itaque ad Thissaphernem <sup>14</sup> prae-  
 fectum regis Darii se contulit. cuius cum in  
 intimam amicitiam peruenisset, [& Athenien-  
 sium, <sup>15</sup> male gestis in Sicilia rebus, opes <sup>16</sup> se-  
 nescere, contra Lacedaemoniorum crescere vi-  
 deret; initio cum Pifandro <sup>17</sup> praetore, qui  
 apud <sup>18</sup> Samum exercitum habebat, per inter-

<sup>4</sup> eo ] Alcibiade.

<sup>5</sup> viri ] Alcibiadis.

<sup>6</sup> praestantem ] superantem.

<sup>7</sup> caritate ] i. e. a.

<sup>8</sup> ipsis ] Lacedaemoniis.

<sup>9</sup> suis ] Atheniensibus.

<sup>10</sup> gratiam rediret ] sich ausfühnete.

<sup>11</sup> Id Alcibiadi celari non potuit ] licebat etiam loqui, id Alcibiadem celari, sicut Hirtius B. Alex. c. 7 dixit, quod neque celari Alexandrinos possent in apparanda fuga. C.

<sup>12</sup> ea sagacitate ] praeditus.

<sup>13</sup> animum attendisset ] wenn er alle kräfte des gemüthes zusammen genenommen hätte.

<sup>14</sup> prefectum regis Darii ] in Asia citeriore. C.

<sup>15</sup> male gestis in Sicilia rebus ] Peloponnesiacum bellum, in Siciliam deuolutum, graue fuit Atheniensibus & paene exitiale. Iustin. IV. 5. C.

<sup>16</sup> senescere ] infirmari, debiliores fieri, qua sc. seneante, Metaphora ab homine ducta.

<sup>17</sup> praetore ] Atheniensium.

<sup>18</sup> apud Samum exercitum habebat ] Ita etiam Diodor.

nunties

nuutios colloquitur & de reditu suo facit mentionem. Erat enim<sup>19</sup> eodem, <sup>20</sup> quo Alcibiades, <sup>21</sup> sensu, populi potentiae non amicus, & optimatum fautor. <sup>22</sup> Ab hoc destitutus, pri-  
mum per <sup>23</sup> Thrasybulum, Lyci filium, ab exer-  
citu recipitur, praetorque fit apud Samum,  
<sup>24</sup> post <sup>25</sup> suffragante <sup>26</sup> Theramene <sup>27</sup> populisci-  
to restituitur, parique absens imperio praeufigi-  
tur, simul cum Thrasybulo & Theramene.  
<sup>28</sup> Horum imperio tanta commutatio rerum fa-  
cta est, ut Lacedaemonii, qui paullo ante victores  
viguerant, <sup>29</sup> perterriti pacem peterent. victi  
enim erant <sup>30</sup> quinque proeliis terrestribus, tri-

XIII. 41. Est autem haec insula Epheso urbi fere op-  
posita. C. vid. Tab. II.

<sup>19</sup> eodem ] in.

<sup>20</sup> quo ] in quo erat.

<sup>21</sup> sensu ] sententia.

<sup>22</sup> Ab hoc destitutus ] a Pisandro, puta initio. nam  
postea ipse populo restitutionem suasit, Thucyd. VIII.  
p. 583 aut noluit in exercitum recipere, antequam id  
populus iussisset. C.

<sup>23</sup> per Thrasybulum ] qui maxime & semper ea senten-  
tia fuit, ut Alcibiades restitueretur. Thucyd. p. 600. C.

<sup>24</sup> post ] receptionem Alcibiadis ab exercitu.

<sup>25</sup> suffragante ] indem er sein iawort gab.

<sup>26</sup> Theramene ] Philosophus erat Atheniensis, magna  
in republica auctoritate.

<sup>27</sup> populis] i. e. ex populis idem quod ple-  
biscitum, de quo vide supra ad Aristidem. c. I. 4.

<sup>28</sup> horum ] sub.

<sup>29</sup> perterriti pacem peterent ] Post pugnam apud Cyzi-  
cum Diodorus XIII. 52 πρέσβετες ἐπεμψαν εἰς Αθήνας  
ὑπὲρ εἰρήνης. C.

<sup>30</sup> quinque proeliis terrestribus ] i.e. in. Difficile est, hunc  
numerum ex historia probare. Diodorus XIII. 50 tantum  
bus

bus naualibus, in quibus ducentas naues triremes amiserant, quae captae in hostium venerant  
 6 potestatem. Alcibiades simul cum collegis  
<sup>31</sup> receperat <sup>32</sup> Iam, <sup>33</sup> Hellespontum, <sup>34</sup> mul-  
 tas praeterea urbes Graecas, quae in orasitae  
 sunt Asiae, quarum expugnauerant complures;  
 in his <sup>35</sup> Byzantium. neque minus multas <sup>36</sup> con-  
 filio ad amicitiam adiunxerant, quod in captos  
 7 clementia fuerant usi. Inde <sup>37</sup> praeda onusti,  
 38 locupletato exercitu, maximis rebus gestis  
 Athenas venerunt.

VI His cum obuiam vniuersa ciuitas in <sup>1</sup> Pirae-  
 eum descendisset, tanta fuit omnium <sup>2</sup> expecta-  
 tio visendi Alcibiadis, ut ad eius triremem vul-

vnius meminit terrestris apud Cyzicum: Plutarchus  
 f. 207 seq. praeter illud Cyzicenum, aliquot pugnas ad-  
 versus auxilia Spartanorum, quae Pharnabazus adduce-  
 rat, memorauit, etiam urbes expugnatas, eiecto Pelo-  
 ponnesiorum praesidio. Nauales autem pugnae facilius  
 numerantur. Due apud Abydum (quoniam priori  
 Alcibiades non interfuit) Diodor. XIII. 40 & 46. tertia  
 apud Cyzicum, idem XIII. 50. C.

<sup>31</sup> receperat ] in priorem fidem.

<sup>32</sup> Iam ] minor. Asiae. vid. Tab. III.

<sup>33</sup> Hellespontum ] frerum Thraciae. vid. Tab. II.

<sup>34</sup> multas praeterea urbes ] Cyzicum, Chalcedonem,  
 Selymbriam, Byzantium. Plutarch. p. 207 seq. C.